
Valsts svētku programma 

Svētku saulriets Likteņdārzā

Atzīmē kalendārā 19. martu!

„Latvijai - 97! Vārdi”

Pieminot šos svarīgos novembra svētkus, kas saistās ar 
mūsu Valsts brīvību, novēlu katram tiekties un  sasniegt 

savu iekšējo brīvību. Spēju būt brīvam izvēlēties savu ceļu. Būt 
brīvam sapņot un realizēt savus mērķus. Katra individuālā brī-
vība un atbildība veido brīvu un demokrātisku valsti un mūsu 
katra atbildību par to. Sveicu visus Aizkraukles novada iedzīvo-
tājus svētkos!  Aizkraukle ir viens no Latvijas novadiem, kur var 
piepildīt savus sapņus! Aicinu kopīgo svētku sajūtu atrast kādā 
no pasākumiem!

Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs  
LEONS LĪDUMS

11. novembrī, Latvijas Tele-
vīzijā, "Panorāmā" tiks rādīta 
pirmizrāde HansaMedia rado-
šās grupas veidotajam video 
apsveikumam Latvijai, kura tap-
šanā piedalījās arī Aizkraukles 
pagasta sākumskolas pirmklas-
nieks Anrijs Kļaviņš (attēlā).

Šogad video apsveikumu 
radošā grupa veidoja kā veltī-
jumu latviešu literatūrai, valo-
dai, grāmatniecībai, bibliotē-
kām un pirmklasniekiem. "Lat-
vijai 97! Vārdi" video apsvei-
kums veidots, lasot tekstu no 
97 grāmatām, kas hronoloģis-
ki izdotas no 1918. līdz 2015. 
gadam. Grāmatas no katra 
gada izvēlējās Latvijas Nacio-

nālā bibliotēka. Ar izvēlētajām 
grāmatām ir apbraukātas 97 
bibliotēkas visā Latvijā. Grā-
matas pirmklasnieki atvēra 
18. lappusē un lasīja vienu 
rindkopu. No dažādiem vār-
diem, kas izlasīti, rakstnieks 
Pauls Bankovskis izveidoja 
apsveikumu, kas skan kā 
stāstiņš–pantiņš, ko radījuši 
97 pirmklasnieki dažādās Lat-
vijas vietās. 

Ar šo, video autori centās 
ilustrēt piederības sajūtu Lat-
vijai, rādot mūsdienu Latviju 
ne caur 18. novembra salūtu 
krastmalā un publiskiem pa-
sākumiem, bet caur cilvēk
stāstiem. 

18. novembrī, kad visa Lat-
vija svin savas valsts dzimša-
nas dienu, koknesieši aicina 
viesus uz Likteņdārzu! Tiks ie-
zīmēts Gaismas ceļš, un 
Valsts svētkiem par godu būs 
neliela sadziedāšanās. Ja lai-
ka apstākļi būs labvēlīgi, ap 
plkst. 16:03 pašā dārza sirdī – 
amfiteātrī, būs iespējams vē-
rot skaistāko dabas izrādi – 

Latvijas dzimšanas dienas 
saulrietu virs Daugavas.

Ciemiņi tiks gaidīti jau pirms 
saulrieta. Sākot no plkst. 15:00, 
pa lāpu aleju aicinām mērot 
ceļu līdz amfiteātrim, kur plkst. 
15:30 ar muzikālu priekšne-
sumu atbraukušos sagaidīs 
Kokneses dziedātāji  jauktais 
koris „Alaine” (vadītāja Silvija 

Cīrule) un sieviešu koris „Ani-
ma” (vadītāja Lelde Kamzole 
 Gagaine). Veidojot simbolis-
ku gaismas ceļu un sveicot 
Latviju svētkos, aicinām iedegt 
amfiteātrī, Daugavas malā, 
arī savu līdzi paņemto gaismi-
ņu.

SINTIJA BROKA,  
„Kokneses fonda”  

speciāliste

Aizkraukles novada do-
mes izveidotā darba gru-

pa  jau uzsākusi tradicionālās 
”Pārnovadu uzņēmēju dienas” 
Aizkrauklē plānošanu. Pēc kār-
tas nu jau piektā ”Pārnovadu 
uzņēmēju diena” notiks 2016. ga-
da 19. martā Aizkraukles sporta 
centrā. Tiem, kuri pasākumā 
vēl nav piedalījušies, informē-
jam, ka “Pārnovadu uzņēmēju 
diena” ir lielākais  vietējo ra-
žotāju, uzņēmēju, amatnieku, 
skolēnu mācību uzņēmumu  un 
lauksaimnieku izstāde – gada
tirgus Aizkrauklē, kas guvis lie-
lu atsaucību gan dalībnieku, 
gan apmeklētāju vidū.  

Aicinām uzņēmējus šogad 
laikus plānot savu dalību uz-
ņēmēju dienā Aizkrauklē, lai-
kus pieteikties un ieņemt la-
bākās vietas zālē!

Ilona Kāgane, Aizkraukles novada domes Attīstības plāno
tāja: t. 65133928, epasts: ilona.kagane@aizkraukle.lv

Ieva Erdmane: mob. t. 27717311, epasts: ieva.erdmane@
inbox.lv 

20. novembrī plkst. 15:00 Aizkraukles vēstu-
res un mākslas muzejā  “Kalna Ziedos” notiks 
mākslinieka, Mākslas akadēmijas profesora 

Pētera Postaža gleznu izstādes atklāšana.
Līdz 15. novembrim muzejā vēl var paspēt 

apskatīt portretu izstādi no muzeja krājumiem.

Jaunumi Aizkraukles vēstures un mākslas muzejā

Informācija tiks papildināta un tā būs atrodama:  
http://www.draugiem.lv/parnovadu.uznemeju.diena/

Kontaktpersonas:



Atstāj Aizkraukles 
slimnīcai savu  

peļņas daļu
Aizkraukles novada paš-

valdība saņēma SIA “Aiz-
kraukles slimnīca” valdes  lē-
mumu ar lūgumu dividendēs 
novirzītās peļņas daļas 35500 
eiro atstāt SIA “Aizkraukles slim-
nīca” plānotās investīciju prog-
rammas realizēšanai. Savstar-
pēji noslēgtais līgums starp 
novada pašvaldību un SIA “Aiz-
kraukles slimnīca” paredz, ka 
pašvaldība, deleģētā pārvaldī-
bas uzdevuma nodrošināša-
nai, var atstāt  izmantošanai 
uzņēmumam iegūto peļņu. Līdz 
ar to pašvaldībai dividendēs 
par 2014. gadu izmaksājamo 
35500 eiro maksas termiņu 
dome pagarina līdz 2016. ga-
da 20. decembrim.

BJC vada  
Zane Romanova

Bērnu un jauniešu cen-
trā uz vadītāja amatu 

tika izsludināts konkurss, uz 
kuru pieteicās 7 pretendenti. 
Kā paredz nolikums, pirmajā 
kārtā komisija izvērtēja preten-
dentu iesniegtos dokumentus 
un līdzšinējās darba pieredzes 
atbilstību izvirzītajām prasī-
bām. Uz konkursa otro kārtu, 
lai uzklausītu pretendentu re-

dzējumu par iestādes turpmā-
ko attīstību u.c. jautājumiem, 
tika uzaicināti trīs atbilstošākie 
pretendenti. Pārrunās ar lielu 
pārākumu visās nolikumā no-
teiktajās kompetencēs kā at-
bilstošāko pretendentu vērtē-
šanas komisija atzina Zani 
Romanovu, kura līdz šim pildī-
ja Aizkraukles pieaugušo izglī-
tības un inovāciju atbalsta cen
tra direktores pienākumus. Pēc 
Izglītības un zinātnes ministri-
jas sniegtā saskaņojuma, 28. 
oktobra domes sēdē par Aiz-
kraukles pilsētas Bērnu un 
jauniešu centra direktori ap-
stiprināja Zani Romanovu. Vi-
ņa savus jaunos darba pienā-
kumus sāka pildīt no 3. no-
vembra.

Priekšsēdētājs  
atvaļinājumā

Aizkraukles novada do-
mes priekšsēdētājs Le-

ons Līdums no 2015. gada 2. 
novembra atrodas atvaļināju-
mā. Domes priekšsēdētāja 
pienākumu pildīšanu viņa at-
vaļinājuma laikā no 2. novem-
bra līdz 15. novembrim ieskai-
tot, veiks domes priekšsēdē-
tāja vietniece Anta Teivāne.

Valdes locekli ievēl 
atkārtoti 

Sakarā ar Aizkraukles no-
vada SIA „Aizkraukles 

ūdens” valdes locekles Gud-

runas Vectirānes pilnvaru ter-
miņa izbeigšanos, izvērtējot vi-
ņas darbību, ievērojot kapitāla 
daļu turētāja pārstāvja Leona 
Līduma priekšlikumu, deputāti 
akceptēja Gudrunas Vectirā-
nes kandidatūru atkārtotai iecel-
šanai par Aizkraukles novada 
SIA „Aizkraukles ūdens” val-
des locekli uz 5 gadiem. 

Piešķir finansējumu 
NVO

Biedrībai „Aizkraukles re-
ģionālā Tautskola”, kas 

veido “Daugavas dziesmu 
grāmatu”, novada dome nolē-
ma piešķirt finansējumu 325 
eiro apmērā ar grāmatas izdo-
šanu saistīto izdevumu segša-
nai. “Daugavas dziesmu grā-
matā” tiek apkopoti mūsu no-
vada autoru darbi, kas veltīti 
Daugavas tēmai. Nošu un dzies-
mu tekstu grāmatas izdošanas 
kopējās izmaksas sastāda 
1347 eiro. Grāmatas prezentā-
cija ar koncertu notiks 5. de-
cembrī.

Vērtēs darbinieku 
veikumu

Deputāti apstiprināja Aiz-
kraukles novada paš-

valdības darbinieku novērtē-
šanas nolikumu un akceptēja 
veiktos grozījumus Aizkrauk-
les novada pašvaldības darba 
samaksas un sociālo garanti-
ju nolikumā.

Izsolīts  
”Ozoliņu mežs”

Aizkraukles novada pašval-
dība 2014. gada nogalē pie-
ņēma lēmumu par Aizkrauk-
les novada pašvaldības īpašu-
mu „Ozoliņu mežs” (aptuveni 
15 ha) un „Izteku mežs” (aptu-
veni 14.8 ha)  cirsmu izsoli. 

Atkārtotajā izsolē pieteicās 4 
pretendenti. Cirsmu izsolē, kas 
notika  27. oktobrī izsolīja “Ozo-
liņu meža” trīs cirsmas par ko-
pējo summu 93200  eiro. 

Aizkraukles novada pašval-
dībai piederošajam nekusta-
majam īpašumam „Izteku mežs” 
Aizkraukles pagastā, izsludi-
nāta atkārtotā izsole, kas no-
tiks 24. novembrī, plkst.11:00, 
Kalna ielā 20, Aizkraukles pa-
gasta pārvaldē. 

Ar izsoles paziņojumu var 
iepazīties 3. lappusē.

Iznomās telpas

Dome izskatīja SIA KIRSH 
MC Studio, iesniegumu 

par telpu 59,5 m2 platībā, Lāč
plēša ielā 1, Aizkrauklē, izno-
māšanu ārstniecības pakalpo
jumu sniegšanai. Saskaņā ar 
likumu, dome ir tiesīga pieņemt 
lēmumu par telpu nomu, ja 
tiek slēgts līgums veselības ap-
rūpes funkciju nodrošināša-
nai, nerīkojot izsoli. Dome no-
lēma iznomāt norādītās telpas 
uz trim gadiem, sākot ar 15. 
novembri.

***

Dome pieņēma zināša-
nai un akceptēja SIA 

„Vidus daugavas SPAAO”, ku-
ras dalībniece ir arī Aizkrauk-
les novada pašvaldība, Vi-
dusdaugavas reģionālo atkri-
tumu apsaimniekošanas plānu  
2015.  2021. gadam  pašval-
dības teritorijā. 

2. 2015. gada 7. novembris

Jautā iedzīvotāji, atbild speciālists

Domes sēdē

DOMES UN KOMITEJU SĒDES NOVEMBRĪ
Sociālo lietu komiteja – 19. novembrī  15:00

Izglītības, kultūras un sporta komiteja – 11. novembrī 15:00

Finanšu komitejas sēde – 17. novembrī  9:00

Domes sēde 25. novembrī 9:00, Lāčplēša ielā 1.

Pedagoģiski medicīniskās komisijas sēde – 24. novembrī, 
Lāčplēša ielā 1, 55.kab. (iepriekš piesakoties pa tālruni 
28633936). Vadītāja Mārīte Broka.

Sakarā ar izmaiņām SIA “Aiz
kraukles ūdens” norēķinu kār-

tībā, kas radījis plašas diskusijas 
sabiedrībā, “Domes Vēstis” vēlreiz 
skaidro iedzīvotājiem tiem aktuālos 
un neskaidros jautājumus.

Kāpēc par SIA "Aizkraukles 
ūdens" rēķina sagatavošanu jā-
maksā iedzīvotājam? Kas veido 
šo maksu?

Jebkura pakalpojumu sniedzēja pa-
kalpojuma vai ražotāja produkcijas 
izmaksas ietver sevī visus izdevu-
mus, kuri radušies tā tapšanas gai-
tā. Piemēram, pērkot maizes kukuli 
veikalā, pircējs samaksā par izejvie-
lām, darbinieku algām, transportu, 
kancelejas izdevumiem u.t.t. Tas 
pats attiecas arī uz sabiedrisko pa-
kalpojumu (šajā gadījumā ūdensap-
gādi), pērkot to patērētājam ir jāsa-
maksā par visiem izdevumiem, kuri 
radušies pakalpojuma sniegšanas 
procesā. 

Taču, saskaņā ar pastāvošo li-
kumdošanu, sabiedrisko pakalpoju-
mu regulators nosaka, ka ūdensap-
gādes uzņēmumam ir jāsaņem sa-
maksa par piegādāto ūdeni mājas 
ievadā, un nav jānodarbojas ar dzī-
vokļu ūdens uzskaiti, maksas aprē-
ķināšanu un rēķinu sagatavošanu, 
jo tas ir apsaimniekotāja pienākums, 
tāpēc izmaksas kuras attiecināmas 
uz iepriekš minētajām darbībām ta-
rifā nav iekļaujamas.  Tas nozīmē, 
ka SIA "Aizkraukles ūdens" būtu jā-
izraksta viens rēķins visai mājai, un 
katras daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas dzīvokļu īpašnieku kopība var 
arī pati nolemt, kas sagatavos rēķi-
nu katram dzīvoklim un kā tiks veik-
ta samaksa uzņēmumam par snieg-

to pakalpojumu. Aizkrauklē vēsturis-
ki ir izveidojusies kārtība, ka katrs 
sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs 
veic norēķinu ar dzīvokļiem, arī SIA 
"Aizkraukles ūdens". Tā kā izmaksas 
par šo pakalpojumu nav iekļautas 
tarifā, bet uzņēmumam ir jāsaņem 
samaksa par šo darbu, no 2016. ga-
da 1. janvāra tiek noteikta šī rēķinu 
sagatavošanas apmaksa. 

Kvīts sagatavošana nozīmē visi 
izdevumi, kas saistīti ar abonentu 
daļas uzturēšanu – datorprogram-
mas, datortehnika, daļa darbinieka 
atalgojuma, kancelejas preces, 
elektroenerģijas patēriņš u. tml. Kvī-
šu sagatavošanas izmaksas gadā 
sastāda 15 739 eiro, abonentu 
skaits daudzdzīvokļu mājās ir 3636, 
Tātad vienas kvīts sagatavošana iz-
maksā 0,36 eiro, kam jāpieskaita vēl 
21% PVN jeb 0,08 eiro, kopā  0,44 
eiro. Šī kārtība attieksies uz daudz-
dzīvokļu māju dzīvokļu īpašniekiem 
no 2016. gada 1. janvāra. 

Par kādiem līdzekļiem līdz šim 
SIA “Aizkraukles ūdens” izsūtīja 
rēķinus un algoja grāmatvežus?

Līdz 2015. gada 1. jūnijam rēķinu 
sagatavošana un piegāde bija ie-
kļauta tarifā. Ar jaunā tarifa stāšanos 
spēkā,  tās tiek nodalītas un maksā-
tas atsevišķi. Pēc 2015. gada 1. jūni-
ja rēķinu sagatavošana un piegāde 
tiek apmaksāta no līdzekļiem, kas 
paredzēti ūdensapgādes un kanali-
zācijas pakalpojumu saimniecības 
uzturēšanai. 

Ja es pieteikšos rēķina saņem-
šanai e-pastā, vai man būs kaut 
kas jāmaksā?

Tā kā maksa ir par kvīts sagatavo-

šanu, kas ir 0,44 eiro, jo to veic SIA 
"Aizkraukles ūdens", būs jāmaksā 
gan tiem, kas saņems rēķinu epas-
tā, gan tiem, kas tos saņems tāpat 
kā līdz šim. Maksa 0,44 eiro ir nevis 
par rēķina piegādi, bet par rēķina sa-
gatavošanu.

Kurš maksās par tiem, kuri patē-
rētā ūdens rādījumus neuzrāda?

Apstiprinātā ūdensapgādes pa-
kalpojumu apmaksas kārtība neuz-
liek pienākumu pakalpojuma lietotā-
jam un maksātājam apmaksāt kai-
miņu un to, kuri patērētā ūdens rādī-
jumus neuzrāda, rēķinus. Instrukcija 
nosaka: ja mājā ir patērētā ūdens 
daudzuma, kuru uzrāda mājas kopē-
jais skaitītājs (komercnorēķinu skai-
tītājs) un individuālo skaitītāju rādīju-
mu summas starpība, tad šī starpība 
tiek sadalīta uz dzīvokļiem:

1. kuri ilgāk nekā trīs mēnešus 
nav uzrādījuši skaitītāju rādījumus 
(izņemot gadījumus, ja dzīvokļa īpaš-
nieks vai īrnieks ir pieteicis savu ilg-
stošu prombūtni un dzīvoklī neviens 
nedzīvo un ūdeni nelieto),

2. kuriem ir pagājis skaitītāju veri-
ficēšanas termiņš,

3. kuros skaitītāji nav uzstādīti.

Ja šādu dzīvokļu nav, starpība tiek 
sadalīta uz visiem ēkā esošajiem 
dzīvokļu īpašumiem. Šādu sadales 
kārtību nosaka LR MK noteikumi 
Nr.1013 un Nr.524.

Plašāk par pārmaiņām SIA “Aiz
kraukles ūdens” Aizkraukles TV 22. ok-
tobra rai dījumā (www.aizkraukle.lv 
sadaļā video, sarunas sākums plkst.  
16:49) skaidro SIA “Aizkraukles ūdens” 
valdes locekle Gudruna Vectirāne.

“Lauma A”  
atgādina 

SIA „Lauma A” aicina māju dzīvokļu 
īpašniekus iepazīties ar savas mājas 

2016. gadā plānoto ieņēmumu un izdevumu 
tāmēm, kas joprojām ir saņemamas pie na-
mu pārzines 234.a kabinetā, Lāčplēša ielā 4, 
pēc pieprasījuma tiek nosūtītas uz norādīto 
pasta adresi, kā arī ir izvietotas uz paziņoju-
mu dēļa katrā kāpņu telpā.

Aicinām māju dzīvokļu īpašniekus  intere-
sēties par savas mājas finansiālo situāciju, 
t.i., uzkrājumu bilanci. Arvien pieaug to māju 
skaits, kurās uzkrājums, kas pamazām vei-
dojas no esošās apsaimniekošanas maksas, 
jau ir pietiekams, lai mājā varētu veikt kādus 
nepieciešamus remontdarbus. Par dzīvokļu 
īpašnieku valdījumā pārņemto māju remonta 
darbiem var lemt tikai konkrētas mājas dzī-
vokļu īpašnieku kopība, iesniedzot SIA „Lau-
ma A” protokolu ar attiecīgu lēmumu. Lēmu-
mam jābūt dzīvokļu īpašnieku vairākuma at-
balstītam un finansiāli pamatotam.

Lai atvieglotu lēmuma pieņemšanas pro-
cesu, piedāvājam jau sagatavotas lēmumu 
protokolu veidlapas. Dzīvokļu īpašniekiem  
sapulcē ir jāvienojas, kādus remontdarbus 
mājā veikt, un savs lēmums protokola veidā 
jāiesniedz mājas apsaimniekotājam. Vēršam 
uzmanību, ka protokolā par lēmuma pieņem-
šanu  noteikti jāparakstās dzīvokļa īpašnie-
kam vai pilnvarotai personai (pilnvaras kopija 
jāpievieno dokumentam). SIA “Lauma A” plā-
no un organizē darbu veikšanu, pamatojoties 
uz dzīvokļu īpašnieku lēmuma protokolu un 
atvēlēto finansējumu.

Mājas ir dažādas, atšķiras apsaimniekoša-
nas maksa, īpašnieku aktivitāte un ieintere-
sētība. Attiecīgi – arī apsaimniekotāja iespē-
jas māju uzturēšanā. Aicinām dzīvokļu īpaš-
niekus interesēties par savu īpašumu, kas 
nebūt nebeidzas aiz dzīvokļa durvīm.

Modris Bite, 
SIA “Lauma A” valdes loceklis 



Fizikas skolotāju konference
3.2015. gada 7. novembris

Oktobra vidū Aizkrauk-
les vārds izskanēja vi-

sā Latvijā. Divas piesātinātas 
dienas Aizkraukles novada 
ģimnāzijā notika ikgadēja Lat-
vijas fizikas skolotāju asoci-
ācijas konference, kurā bija 
pulcējušies kopā vairāk nekā 
simts fizikas skolotāji no visas 
Latvijas.

Konferences tēmas bija 
daudzveidīgas. Skolotāji uzzi-
nāja par jaunāko izglītības jo-
mā kopumā un savā mācību 
priekšmetā. Par vispārizglīto-
jošo mācību programmu izglī-
tības satura attīstību runāja 
Valsts izglītības satura centra 
vadītājs Guntars Catlaks, ve-
cākais referents Austris Cābe-
lis stāstīja par diagnosticējošo 
darbu 11. klasei. Loreta Juš-
kaite informēja par inženieru 
izglītošanu Rīgas Tehniskajā 
universitātē. Konferencē daļa 
laika bija veltīta praktiskākām 
lietām — pētnieciskajiem la-
boratorijas darbiem fizikā, 
programmas “Stellarium” ie-
spējām mācību stundās, ro-
botu veidošanas principiem, 
mobilās lietotnes izmantoša-
nu astronomisko objektu izzi-
nāšanai, parastiem un nepa-
rastiem eksperimentiem fizikā 
visiem vecumiem, skolēnu zi-
nātniski pētniecisko darbību 
fizikā un astronomijā, kā arī ci-
tām tēmām. Aizkrauklieši vie-
sus iepazīstināja ar savu piere-
dzi 3D drukāšanā un robotikas 
pulciņa darbību. 

Latvijas fizikas skolotāju aso-
ciācijas mājaslapā atrodamas 
dalībnieku atsauksmes par or-
ganizētību konfe rencē.

BAIBA DAĢE, Jelgavas 
Valsts Ģimnāzija: Esam ļoti 
apmierināti ar Aizkraukles kon-
ferenci, paldies organizētājiem, 
šogad darbnīcas bija ļoti daudz-
veidīgas un tiešām kvalitatīvas. 
Īpaši gribas atzīmēt vietējo fi-

zikas skolotāju Ludmilas Be-
logrudovas un Sintijas Rūzes 
dalīšanos savā pieredzē pēt-
niecisko prasmju attīstīšanā 
visu vecumposmu skolēniem. 

GUNTARS ĒCIS, Talsu Kris-
tīgā vidusskola: Šogad īpaši 
aktuāla man bija Aijas Roma-
novskas radošā darbnīca par 
3D printera izmantošanas ie-
spējām skolā, dzirdēju tur at-
bildes uz saviem jautājumiem. 
Arī  mums skolā ir 3D printeris 
un bija vērtīgi dzirdēt kolēģu 
pieredzi. Ļoti interesanta bija 
Ludmilas Belogrudovas un Sin-
tijas Rūzes darbnīca par ek-
sperimentiem. Šogad viss bija 
noorganizēts ļoti augstā līme-
nī. Īpašs paldies ģimnāzijas 
korim. 

RASMA AKMENE, Seces 
pagasta pamatskola: Ieguvu 
jaunas atziņas dažādos jau-
tājumos. Īpaši aizrāva skolo-
tāju Ludmilas Belogrudovas 
un Sintijas Rūzas eksperi-
menti fizikā dažādām vecuma 
grupām. Skolēniem pašiem ar 
savām rokām bija jāveic da-

žādi vienkārši eksperimenti, jo 
tas viņos rosina vēlēšanos arī 
turpmāk meklēt atbildes uz da-
žādiem jautājumiem. Paldies 
skolotājām par bagātīgo ekspe-
rimentu klāstu un pievienota-
jiem aprakstiem. 

Pēc konferences atsauk
smju kopsavilkumā ar lielu 
punktu pārākumu visaugstāk 
novērtētā ir Sintijas Rūzes un 
Ludmilas Belogrudovas vadī-
tās darbnīcas “Parastie un ne-
parastie eksperimenti fizikā vi-
siem vecumiem”, kurās viņas 
par zināmām lietām runāja ne-
tradicionāli un interesanti. Un 
gandrīz 50% aptaujāto atzinu-
ši, ka viņu uzstāšanās atstāja 
vispaliekošāko ietekmi. 

Aiz kraukle lepojas ar savām 
augsti novērtētajām skolotā-
jām.

Konferences organizēšanā 
tika iesaistīts daudz cilvēku, ku-
riem organizētāji saka lielu pal-
dies: novada ģimnāzijas korim 
“De Cantare” un tā diriģentam 
Eduardam Grāvītim, direktora 

vietniecei Gunitai Elksnei, kura 
vakara programmā fizikas sko-
lotājiem mācīja ģimnāzijas de-
ju. 

Paldies Aizkraukles Vēstu-
res un mākslas muzejam un 
domes deputātei Zanei Roma-
novai par ekskursiju konferen-
ces dalībniekiem, Latvenergo 
darbiniekiem Inesei Antānei 
un Inai Aizupietei par intere-
santu ekskursiju Pļaviņu HES, 
Kokneses novada izglītības 
speciālistei Laumai Ārei par gi-
da pakalpojumiem Likteņdār-
zā. Īpašu paldies un Atzinības 
rakstus asociācija pasniedza 
Aizkraukles novada ģimnāzi-
jas noformētājai Inai Lazdiņai 
par konferences prezentācijas 
materiālu sagatavošanu, fizi-
kas skolotājai Ludmilai Belo-
grudovai par konferences orga-
nizēšanu, Leonam Līdumam 
un Aiz kraukles novada domei 
par finansiālo atbalstu, kā arī 
fizikas skolotāju lomas izpratni 
mūsdienu mācību procesā, kā 
arī Aldim Labinskim un visam 
ģimnāzijas kolektīvam.

Izsoles paziņojums
Aizkraukles novada pašvaldība rīko cirsmu grupu pārdo-

šanu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekustamajā 
īpašumā  „Izteku mežs”, ar kadastra Nr.32440030078. Izsolē 
tiek pārdotas 2 cirsmu grupas, kas atrodas Aizkraukles pagastā, 
Aizkraukles novadā. 

Kopējais pārdodamais apjoms:  1873  m3, 10,7 ha platībā.

Kopējā nosacītā cena: 36 100 eiro. Cirsmu grupām cena cir
smu izsoles sarakstā.

Cirsmu apskate notiks 2015.gada 12. novembrī plkst. 10:00, 
papildus informācija pa mobilo tālruni 29249576 – Jānis Bāliņš.

Izsole notiks 2015.gada 24.novembrī, plkst.11:00 Kalna ielā 20, 
Aizkraukles pagasta pārvaldē. Izsoles dalībniekiem, kuri vēlas 
piedalīties izsolē, ne vēlāk kā līdz 2015. gada 23. novembrim 
plkst. 16:00 ir jāreģistrējas Aizkraukles pagasta pārvaldē pie 
pārvaldes sekretāres Inetas Savčenko.

Dalības maksa ir 15 eiro, nodrošinājuma nauda 10% no sākum-
cenas, jāiemaksā pašvaldības bankas kontā līdz reģistrācijai.

Nosolītā maksa jāiemaksā 10 dienu laikā no izsoles dienas.

 Ar izsoles noteikumiem var iepazīties elektroniski Aizkrauk-
les novada pašvaldības mājas lapā – www.aizkraukle.lv  (sadaļā: 
Pašvaldībaizsoles) vai Aizkraukles pagasta pārvaldē.

Informācija pa tālruni: 29249576.

Lauku attīstības program-
mas ietvaros, 26.oktobrī 

Aizkraukles pagasta pārvaldē 
notika pagasta zemnieku, uz-
ņēmēju sabiedriskās apsprie-
šanas sanāksme par grants 
autoceļu pārbūvi. Sanāksmē 
piedalījās 16 pārstāvji no pa-
gasta zemnieku saimniecībām. 

Aizkraukles pagastam no 
Eiropas Savienības finansēju-
ma ceļu pārbūvei iedalīti 390 
tūkstoši eiro. Pašvaldības līdz-
finansējums būs 10% no ko-
pējās summas. Ar šiem līdzek-
ļiem plānots pārbūvēt aptuveni 
5 km ceļa. Pašvaldības pār-
stāvji apspriešanai ieteica vai-
rākus pārbūvējamos ceļus:

Mēzvēveri – Papardes – 
Sirmēni – Ārītes, Stepiņi – As-
ni – Gala Tuņķi, Kalna ielas 
sākums – Palejkalni – Upmaļi, 

Bitēni – Kalna Baloži un Pa-
pardes – Plēsas.

 Zemnieki izvērtējot šos 
priekšlikumus, par aktuālāka-
jiem pārbūvei atzina divus no 
minētajiem.

Ceļš  Mēzvēveri – Papar-
des – Sirmēni – Ārītes, kas 
tālāk savienojas ar Skrīveru 
novadu. Ceļa garums 3.2 km, 
tam ir liela satiksmes intensi-
tāte. Ceļš ved gar divām zem-
nieku saimniecībām, kurās ir 
salīdzinoši  daudz lauksaim-
niecības dzīvnieku un tiek  ap-
saimniekotas lielas lauksaim-
niecības zemju platības. Pa šo 
ceļu var izbraukt uz Tīnūžu – 
Kokneses ceļa,  neiebraucot 
Skrīveros. Šo ceļu izmanto 
pagasta zemnieki, lai nokļūtu 
uz nomātajām zemēm Skrīve-
ru novadā. Ceļu izmanto vai-

rāk nekā divdesmit mājsaim-
niecību. 

Otrs – ceļš Stepiņi – Asni – 
Gala Tuņķi. Tā garums ir 1,6 km. 
Ceļš ved gar divām zemnieku 
saimniecībām, kurās mājo vai-
rāk kā divi simti liellopu un to 
izmanto sešpadsmit mājsaim-
niecības. Ceļš ir salīdzinoši slik-
tā kārtībā.

Ja ceļu pārbūves laikā at-
liks līdzekļi, tad zemnieki ietei-
ca rezervē iekļaut ceļa posmu 
Papardes – Plēsas (850 m). 

Ceļu pārbūves atlases kri-
tēriji un pārbūvējamie ceļi tiks 
apstiprināti novembra domes 
sēdē.

JĀNIS BĀLIŅŠ, 
Aizkraukles pagasta  

pārvaldes  
vadītājs

Plāno grants autoceļu  
pārbūvi 

A/S “Latvijas Gāze” 
informē

Akciju sabiedrībai "Lat-
vijas Gāze", saskaņā ar 

MK 05.12.2006. noteikumiem 
Nr.982 "Enerģētikas infrastruk
tūras objektu aizsargjoslu no-
teikšanas metodika" 41.pun-
ktu informē sabiedrību par ap-
robežojumiem un bīstamību gā-
zesvadu aizsargjoslas zonā.

Aizkraukles novada mājas-
lapā http://www.aizkraukle.lv/

page/717?news_
id=1633&comments=news  

ir atrodama informācija par gāzes
vadu aizsargjoslām, saimniecis-
kās darbības ierobežojumiem 
un informācija iedzīvotājiem par 
rīcību gāzesvada avārijas ga-
dījumā un aizsardzības pasā-
kumiem.

Iespēja saņemt  
transporta izdevumu 

kompensāciju

Lai cilvēki, kuri nevar at-
rast darbu savā pagastā 

vai pilsētā, varētu sākt strādāt 
pie attālākiem darba devējiem 
Latvijā, Nodarbinātības valsts 
aģentūra īsteno nodarbināto 
personu mobilitātes veicināša-
nas pasākumu. Tas paredz, ka 
darbiniekiem, kas strādā attā-
lāk no dzīvesvietas pirmo četru 
mēnešu laikā ir iespēja saņemt 
finansiālu atbalstu transporta 
vai dzīvojamās telpas īres iz-
devumiem. Ja NVA vismaz di-
vus mēnešus reģistrēts bez-
darbnieks atrod darbu, kas ir 
vismaz 20 km attālumā no viņa 
deklarētās dzīves vietas, vi-
ņam jādodas uz savu NVA fili-
āli un jāiesniedz pieteikums 
mobilitātes atbalsta saņemša-
nai. Tas ir jāizdara 10 darba 
dienu laikā no darba līguma 
noslēgšanas ar darba devēju. 

Detalizētāka informācija –
NVA mājaslapā: http://www.
nva.gov.lv (Komersantu no-
darbināto personu reģionālās 
mobilitātes veicināšana).



4. 2015. gada 7. novembris

Seniori pārsteidz ar 
dažādiem kartupeļu ēdieniem

Pasākumi Pasākumi novada sporta hallē

“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Agita Reisa-Nielsen, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875. Fakss 65133934.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv

Aizkraukles Izglītības 
pārvalde aicina darbā  

GALVENO  
SPECIĀLISTI,  

METODIĶI.
Prasības pretendentiem:

• augstākā pedagoģiskā iz-
glītība;

• pieredze pedagoģiskajā dar-
bā un izglītības darba vadībā;

• mūsdienīgs skatījums uz 
pārmaiņām izglītības jomā;

• zināšanas izglītības satu-
ra un attīstības jautājumos;

• izglītības jomas normatīvo 
dokumentu pārzināšana;

• valsts valodas zināšanas 
augstākajā līmenī;

• teicamas komunikācijas 
un sadarbības prasmes, psi-
holoģiskā noturība stresa 
situācijās;

• labas IT lietošanas prasmes.

Motivācijas vēstuli, CV, 
pieteikumu, izglītību un 

tālākizglītību apliecinošu 
dokumentu kopijas ie-

sniegt Aiz kraukles  
Izglītības pārvaldē,  

iepriekš sazinoties ar 
vadītāju Astru Siliņu.  
Tālrunis 26313637,  

e-pasts:  
astra.silina@inbox.lv

PII “Zīlīte” godina 
savas skolotājas
“Mēs esam līdzīgi kokiem, 

bet dzīvojam ne ar lapām, kas 
krīt, bet ar pumpuriem un zie-
diem un domām, ko labu pa-
veiksim rīt”. /K Apškrūma/

PII “Zīlītē” katru gadu tieši 
oktobrī, aicinām kopā visus pe-
dagogus uz “prāta vētras” piec-
minūti, kad izvērtējam savu un 
kolēģu darbu. Katra skolotāja 
balso par viņasprāt labāko “Ga-
da skolotāju”. Saskaitām bal-
sis un oktobra beigās tiekamies 
vēlreiz, nu jau svētku noska-
ņas radītā telpā, lai sveiktu vi-
sas skolotājas. Ieklausāmies 
dzejas rindās, dziedam un jū-
tamies labāk nekā ikdienā. Iz-
virzītās “Gada skolotājas” sa-
ņem īpašas pašdarinātas bal-
viņas.

Šogad PII “Zīlītē” “Gada sko-
lotājas” titulu ieguva pedagoģes: 
Anita Luckāne, Indra Ķimele, 
Inese Krēsliņa, Iveta Ieviņa, 
Žanna Levicka un Aija Sproģe.

Paldies, Tev, skolotāj! 

LIGITA NEIJA, 
PII “Zīlīte”vadītāja

22. oktobrī  se-
nioru dienas cen-
trā „Pīlādzis” bija 
atvērto durvju die-
na.  Šajā pasāku-
mā piedalās visas 
dienas centra inte-
rešu grupas. Dārz-
kopji katru gadu 
prezentē kādu  maz-
dārziņos izaudzētu 
dārzeni. Šogad go-
da vieta tika atvē-
lēta kartupelim. Iz-
stādē varēja iepa-
zīties ar dažādām 
Latvijā audzētām 
kartupeļu šķirnēm, nobaudīt vismaz 5 
dažādus kartupeļu ēdienus. 

Rokdarbnieces piedāvāja pašu da-
rinātas siltas zeķes un cimdus. Varēja 
iegādāties arī uzņēmējas Antas Kuče-
res ārstnie cis kās  tējas. 

Daudzi seniori izmantoja Latvijas 
Sarkanā Krusta  Aizkraukles komitejas    
piedāvāto un pašvaldības finansēto  
iespēju  bez maksas izmērīt asinsspie-
dienu, noteikt cukura un holesterīna lī-
meni asinīs. Pasākuma noslēgumā ri-
tēja saruna par centra darbošanos jau-
najā sezonā,  nākotnes  plāniem  un  pašu 
dalībnieku sagādātā loterija. Tā kā  lo-

terijas lozes visas bija pilnas, mājās 
katrs devās ar kādu  ziemai sagādāto 
gardumu. 

Cienījamie seniori! Arī šo sezonu  
dienas centrā darbosies rokdarb-
nieku un dārzkopju grupas, otrdie-
nās no pulksten 11:00 līdz 12:00 var 
dejot līnijdejas, novada pensionāru 
biedrības dāmu klubiņš „Vēlziedes” 
arī piedāvā dažādas tematiskas tik-
šanās. Nāciet un piedalieties! Te Jūs 
atradīsiet sev jaunus domu biedrus 
un  draugus. 

IRĒNA ŽURZDINA,  
Dienas centra „Pīlādzis”  

vadītāja

Aizkraukles novada Dzimtsarakstu nodaļā 
Aizkraukles novada iedzīvotāju saimei oktobrī pievienojās 2 jaundzimušie: 

abi puikas. Laulību reģistrēja 4 pāri un notikušas 3 vārda, uzvārda maiņas. 

Aizkraukles novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 7 mirušie, trijiem no tiem  
dzīvesvieta deklarēta Aizkraukles novadā.

Sporta centram jauna 
darbiniece

Aizkrauk-
les nova-

da sporta cen-
trā notikusi dar-
binieku maiņa. 

Augusta bei-
gās tika izsludi-
nāts konkurss 
uz brīvo amata 
vienību -  sporta 
pasākumu orga-
nizators. Par at-
bilstošāko preten-
denti sporta pa-
sākumu organi-
zatores pienāku - 
mu pildīšanai at-
zina aizkrauk-
lieti ANITU LUCKĀNI. Viņa jaunos darba pienā-
kumus pilda no oktobra.

25. novembrī pulksten 18 Aizkraukles pilsētas kultūras namā notiks  
iedzīvotāju tikšanās ar SIA "Aizkraukles siltums", SIA "Lauma A",  

SIA "Aizkraukles ūdens", SIA "KUK" pārstāvjiem.
Darba kārtībā tiks pārrunāti jautājumi par dalītajiem atkritumiem, SIA "Aiz-

kraukles ūdens" jaunās instrukcijas ieviešanu, par jauno siltuma tarifu un 
citiem iedzīvotājiem aktuālajiem jautājumiem.

21. novembrī  
no plkst. 8:00   

laukumā pie IGA centra

LABĀS SESTDIENAS 
TIRGUS.


